Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 25 de outubro de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 561, aprovado em Sessão Ordinária de 21/10/2024, através do

qual solicita: “cada um em sua esfera de competência, para que instalem coberturas

dotadas de assentos, nos pontos de paradas de ônibus existentes no Loteamento

Jardim Eldorado.”.

Informamos que há um certame em trâmite licitatório (modalidade registro de

preço) visando a aquisição destes mobiliários urbanos em 3 modelos variados e já

utilizados em nosso Município, que possuem valores entre R$ 9.500,00 a R$

16.435,00, deixamos aqui a sugestão na resposta desta propositura para custeio

deste mobiliário urbano através de emendas impositivas, que até o momento este

Departamento ainda não foi contemplado com nenhum recurso.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-10-25T17:00:15-0300